
ПРИКАЗ
ДЕЙСТВУЮЩЕГО И БЕЗДЕЙСТВУЮЩЕГО ПРЕЗИДЕНТА

ОРДЫНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об усилении контроля за соблюдением запрета на PvP-
активность в ОНР № 667 от 11.09.2024

В связи с недопустимо высоким уровнем нарушений Указа Президента
ОНР № 777/2024 от 09 июля 2024 года «О немедленном запрете полей боя и
PvP-боестолкновений на территории ОНР», а также для обеспечения
неукоснительного выполнения воли Орды и сохранения душевного здоровья
граждан ОНР:

ПРИКАЗЫВАЮ:

Создать специальный отдел контроля и надзора (ОКН) при Министерстве
Внутренних Дел ОНР с целью предотвращения и пресечения всех попыток
нарушения установленного запрета на PvP-активность.

1.1. Отдел будет состоять из опытных игроков с высокими навыками PvP,
прошедших соответствующую переподготовку.

1.2. ОКН наделяется правом доступа к системам мониторинга игровой
активности всех игроков ОНР.

1.3. Отделу предписывается еженедельно отчитываться перед
Президентом ОНР о результатах своей работы.

Ввести систему штрафных баллов для нарушителей запрета на
PvP-активность:

2.1. Первое нарушение — штраф в размере 1000 золотых и лишение
доступа к чату ОНР на 7 дней.

2.2. Второе нарушение — штраф в размере 5000 золотых, лишение
маунтов и трансмога на 30 дней, а также обязательная общественная работа.

2.3. Третье и последующие нарушения — лишение всех достижений и



аккаунта.

Провести серию информационных кампаний, направленных на
повышение осведомленности граждан ОНР о запрете на PvP-активность, его
причинах и последствиях нарушения.

3.1. Организовать регулярные трансляции в официальном ордынском
канале, посвященные теме PvP и его влиянию на духовное здоровье.

3.2. Ввести обязательные уроки в игровой школе ОНР о вреде PvP для
коллективных ПвЕ-режимов.

3.3. Разместить информационные билборды и баннеры в ключевых
игровых зонах ОНР с призывами соблюдать закон.

Сотрудникам ОКН предоставить право на использование специального
игрового режима «Невидимка», позволяющего скрытно наблюдать за
подозрительными игроками.

4.1. Использование режима «Невидимка» допускается только в случаях
подозрений на нарушения запрета на PvP.

4.2. За нарушение правил использования режима «Невидимка»
сотрудники ОКН подлежат дисциплинарной ответственности.

Установить систему поощрений для граждан ОНР, сообщающих о фактах
нарушения запрета на PvP-активность:

5.1. За достоверное сообщение о факте нарушения гражданин ОНР
получает 500 золотых и 100 очков чести.

5.2. При условии, что сообщение привело к привлечению нарушителя к
ответственности, поощрение удваивается.

Ввести меры по стимулированию развития PvE-навыков и интереса к
мирной игровой деятельности:

6.1. Увеличить награды за прохождение рейдовых боссов на 50%.

6.2. Провести серию бесплатных мастер-классов от профессиональных
PvE-игроков ОНР.

6.3. Организовать ежемесячные PvE-турниры с призами и ввести
рейтинговые таблицы PvE-активности.

Считать нарушение запрета на PvP-активность формой идеологического
диверсии, направленной против интересов ОНР.

7.1. Все факты нарушения запрета передаются в НКВД для проведения
проверки на связь с вражескими элементами.



7.2. При установлении связи нарушителя с Альянсом или иными
враждебными силами, применяются меры, предусмотренные Указом о борьбе с
вражеской пропагандой.

Приказ вступает в силу с момента подписания и подлежит обязательному
выполнению всеми гражданами и должностными лицами ОНР. Контроль за
исполнением настоящего Приказа возлагается на Президента ОНР и
Министерство Внутренних Дел.

Президент Ордынской Народной Республики А. Негрофиллер
(подпись)

Оргриммар, Крепость Громмаш
11.09.2024
№ 667

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

